

MUNICÍPIO DE BOM JARDIM
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2017

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2016	AGO/2016	SET/2016	OUT/2016	NOV/2016	DEZ/2016	JAN/2017	FEV/2017	MAR/2017	ABR/2017	MAI/2017	JUN/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.175.080,4	6.041.312,7	5.562.383,8	5.932.391,3	7.086.779,7	9.359.889,8	6.722.006,1	7.534.372,9	6.639.008,9	6.521.572,2	7.705.867,6	6.928.257,5	82.208.922,9	81.980.615,0
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	445.622,3	546.735,3	488.302,1	438.027,1	470.361,3	576.062,4	243.859,1	461.485,1	496.237,8	419.467,7	1.477.457,9	676.500,5	6.740.118,6	5.884.247,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	116.947,5	84.326,9	75.936,8	79.817,1	78.521,7	79.978,7	27.006,3	900,0	409,9	449,3	686.911,6	183.604,7	1.414.810,5	1.078.763,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	125.064,9	228.715,7	168.041,9	161.049,9	182.587,6	171.268,9	95.671,8	239.671,4	242.815,8	185.388,3	174.257,8	218.602,5	2.193.136,5	2.318.694,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	39.780,0	20.361,0	76.325,0	26.045,0	25.020,0	27.986,6	38.628,0	41.954,6	77.588,5	24.571,0	53.593,6	4.536,2	456.389,5	360.800,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	77.407,7	146.712,2	109.116,6	108.843,7	127.546,8	236.459,7	75.257,9	145.788,9	132.558,6	92.508,5	133.264,2	134.171,1	1.519.635,9	1.261.722,0
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	86.422,2	66.619,5	58.881,8	62.271,4	56.685,2	60.368,5	7.295,1	33.170,2	42.865,0	116.550,6	429.430,7	135.586,0	1.156.146,2	864.268,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	359.219,2	364.404,4	312.137,9	304.143,0	304.438,5	554.786,2	113.618,1	482.248,8	305.807,4	323.519,0	344.883,5	334.751,5	4.103.957,5	3.779.902,0
RECEITA PATRIMONIAL	89.432,1	88.964,4	87.393,2	70.296,7	201.959,6	109.780,9	60.296,7	68.566,1	100.778,2	100.993,8	88.187,1	93.573,3	1.160.222,1	1.181.285,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	200,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	600,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	5.211.531,7	4.930.103,3	4.613.410,5	5.039.045,1	6.003.813,9	8.033.568,3	5.968.383,2	6.426.376,7	5.614.255,9	5.583.558,1	5.532.361,0	5.725.719,3	68.682.127,0	69.879.899,0
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	1.337.080,1	1.084.159,5	881.638,2	1.070.216,2	1.952.594,5	3.052.379,2	1.303.259,0	1.670.742,9	1.046.822,8	1.261.243,5	1.430.663,1	1.318.664,7	17.409.463,7	16.610.242,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	7.291,0	7.291,0	7.291,0	7.291,0	7.291,0	7.291,0	7.291,0	7.291,0	7.291,0	7.291,0	7.291,0	7.291,0	87.492,0	87.492,0
Cota-Parte do ITR	258,1	234,2	6.581,8	20.660,0	2.386,3	717,4	534,2	161,6	75,8	268,9	229,0	239,5	32.346,8	41.873,0
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.877.480,3	1.900.413,7	1.847.706,2	1.960.612,5	1.998.334,8	2.212.983,8	2.010.265,1	1.966.021,2	2.037.880,8	2.141.784,8	2.001.060,7	2.002.893,7	23.957.437,6	27.349.911,0
Cota-Parte do IPVA	78.186,2	34.657,7	28.174,2	21.375,4	28.674,8	23.339,8	619.117,9	511.301,6	328.196,4	207.331,6	95.343,8	95.093,5	2.070.792,9	2.117.006,0
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	50.494,5	14.435,0	48.006,7	43.933,6	12.228,0	25.959,9	40.166,2	39.512,3	35.526,7	41.909,2	39.322,5	39.536,3	431.030,9	502.427,0
Transferências do FUNDEB	653.391,1	706.950,9	626.605,7	637.251,6	803.799,5	804.978,5	913.055,0	740.088,2	814.369,8	688.950,7	787.358,1	675.051,5	8.851.850,6	9.612.772,0
Outras Transferências Correntes	1.207.350,4	1.181.961,3	1.167.406,7	1.277.704,8	1.198.505,0	1.905.918,7	1.074.694,8	1.491.257,9	1.344.092,6	1.234.778,4	1.171.092,8	1.586.949,1	15.841.712,5	13.558.176,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	69.275,1	111.105,3	61.140,1	80.879,4	106.206,4	85.692,0	335.849,0	95.696,2	121.929,6	94.033,6	262.978,1	97.712,9	1.522.497,7	1.254.482,0
DEDUÇÕES (II)	832.661,1	873.378,0	770.014,0	830.136,2	1.011.248,6	1.381.802,9	806.420,5	1.220.744,7	909.306,3	945.294,7	928.649,7	914.353,7	11.424.010,4	-6.695.279,8
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	255.074,2	265.139,8	206.134,4	205.318,5	210.946,6	455.597,6	10.293,9	381.738,5	218.147,6	213.328,9	213.867,7	221.609,9	2.857.197,6	2.507.448,0
Servidor	255.074,2	265.139,8	206.134,4	205.318,5	210.946,6	455.597,6	10.293,9	381.738,5	218.147,6	213.328,9	213.867,7	221.609,9	2.857.197,6	2.507.448,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	105.842,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	577.586,9	608.238,2	563.879,6	624.817,7	800.302,0	926.205,3	796.126,6	839.006,2	691.158,7	731.965,8	714.782,0	692.743,8	8.566.812,8	-9.308.569,8
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	5.342.419,3	5.167.934,7	4.792.369,8	5.102.255,1	6.075.531,1	7.978.086,9	5.915.585,6	6.313.628,2	5.729.702,6	5.576.277,5	6.777.217,9	6.013.903,8	70.784.912,5	88.675.894,8

Fonte : Secretaria Municipal de Fazenda
Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 70.784.912,69